
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33053 15Quinta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2016

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

73504309/1
LUCIENE 

SOUSA DE 
SOUSA

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
29/07/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918966

Portaria nº 1072 DE 06 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de nº 
1ª-2014/159493,2ª-2014/161029,
3ª-2015/283176, 4ª-2015/404494.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901105/1
RAIMUNDA 

FIGUEIREDO DE 
SOUZA

TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
06/11/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918968

Portaria nº 1073 DE 06 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando o  teor  dos processos de 
nº  1ª-2014/513616, 2ª-2014/513899,
3ª-2014/514125, 4ª-2015/420538
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

80846414/2
WILLIAMS 
DE SOUSA 
QUINTINO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
06/11/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918970

Portaria nº 1074 DE 06 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando o  teor  dos processos de 
nº  1ª-2014/483829, 2ª-2014/486349, 3ª-2015/69005, 4ª-
2015/425017
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900948/1

THAMMY 
SHEYLA SOUSA 

SALGADO

TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
06/11/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918971

Portaria nº 1075 DE 06 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando o  teor  dos processos de 
nº  1ª-2014/518655, 2ª-2014/518696
3ª-2015/201732, 4ª-2015/436236
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 57191589/1
ERLI MARTA 

REIS DA 
SILVA

TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA   EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
06/11/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918972

Portaria nº 1076 DE 06 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando o  teor  dos processos de 
nº  1ª-2015/431436, 2ª-2015/431449
3ª-2015/431537, 4ª-2015/431584
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901815/1 TENNYSON SILVA 
DAS NEVES-

TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA 9º CRS/URE´S BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
06/11/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918974

Portaria nº 1077 DE 06 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando o  teor  dos processos de 
nº  1ª-2014/89007, 2ª-2014/126826
3ª-2015/416903, 4ª-2015/416921
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901802/1
DANIELA 

BENTES DA 
SILVA

TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM 9º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
06/11/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918975

Portaria nº 1078 DE 06 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando o  teor  dos processos de 
nº  1ª-2014/483515, 2ª-2014/484070
3ª-2015/201746, 4ª2015/425210

CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

73504192/1 CLECIANE DE 
SOUSA SILVA

TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
06/11/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918978

Portaria nº 1079 DE 06 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando o  teor  dos processos de 
nº  1ª-2015/431714, 2ª-2015/431731
3ª-2015/431750, 4ª-2015/431765
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900743/1
BENEDITA 

VIÉGAS SILVA
TÉCNICA EM 
RADIOLOGIA 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
06/11/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918981

Portaria nº 1081 DE 06 DE NOVEMBRO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando o  teor  dos processos de nº  
1ª-2014/483609,                                                                                                                                  
2ª-2014/484373, 3ª-2015/69172, 4ª-2015/425164.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

3504265/1

MARIA 
ADRIANA 
SOARES 
REBELO

TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
06/11/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918983

Portaria nº 146   DE 04 DE AGOSTO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor  dos  processos de nº 
1ª-2013/468193, 2ª-2013/536896
3ª-2014/397683, e 4ª-2015/312091
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,     
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40,§4º da Constituição do Estado.


